
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 40 998
Population DGF 41 245
Population DGF pondérée 57 986
PFIA 48 531 335
PFIA par habitant de l'EI 836,95
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 157,82
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 197,70
Revenu/hab moyen de l'EI 13 821,90
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,860786
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,296841
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,991799
Rang de l'EI 996
CIF 0,333485



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54027 ATTON 867 1 301,53 1 291,43 15 321,89  32 447 -29 012 0
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE 279 813,77 812,71 16 332,83  29 234 -5 837 0
54060 BELLEVILLE 1 485 883,18 859,74 14 564,53  25 051 -33 719 0
54072 BEZAUMONT 268 891,38 891,38 16 168,16  30 486 -6 141 0
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON 4 651 1 968,28 1 982,62 11 824,57   -235 362 0
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT 377 685,96 642,43 18 425,92  22 895 -6 648 0
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE 345 635,17 553,98 15 858,44  17 526 -5 634 0
54157 DIEULOUARD 4 820 875,47 785,42 12 794,32  12 592 -108 490 0
54225 GEZONCOURT 186 676,09 618,13 17 017,19  24 943 -3 233 0
54239 GRISCOURT 135 594,61 569,36 14 142,08  13 177 -2 064 0
54279 JEZAINVILLE 993 631,73 565,76 14 833,71  12 628 -16 128 0
54294 LANDREMONT 150 552,04 493,63 13 904,62  12 322 -2 129 0
54312 LESMENILS 501 1 450,93 1 450,93 17 415,21  32 771 -18 689 0
54320 LOISY 330 831,17 832,82 15 074,34  28 767 -7 053 0
54332 MAIDIERES 1 581 952,21 925,26 17 170,87  28 954 -38 705 0
54355 MARTINCOURT 99 794,78 731,15 13 874,12  28 890 -2 023 0
54375 MONTAUVILLE 1 086 836,27 789,50 16 595,32  25 017 -23 349 0
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE 154 593,71 540,15 13 148,79  14 534 -2 350 0



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54390 MOUSSON 106 913,75 965,09 18 755,08  31 240 -2 491 0
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON 1 228 687,73 612,40 17 743,18  17 109 -21 713 0
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE 4 192 1 460,00 1 460,00 14 167,25  30 545 -157 353 0
54431 PONT-A-MOUSSON 14 760 1 242,13 1 193,80 12 813,00 430  -471 363 0
54433 PORT-SUR-SEILLE 239 599,54 552,65 15 348,73  17 929 -3 684 0
54460 ROGEVILLE 175 733,63 647,49 15 155,57  24 115 -3 301 0
54463 ROSIERES-EN-HAYE 240 1 339,70 822,16 14 994,61   -8 267 0
54474 SAINTE-GENEVIEVE 190 612,57 593,83 17 544,93  19 266 -2 993 0
54546 VANDIERES 941 1 539,53 1 545,21 15 632,17   -37 246 0
54569 VILLE-AU-VAL 202 590,94 541,76 13 419,29  11 902 -3 069 0
54573 VILLERS-EN-HAYE 180 694,11 634,71 14 160,28  21 787 -3 212 0
54579 VILLERS-SOUS-PRENY 350 724,67 673,44 15 589,22  26 030 -6 521 0
54589 VITTONVILLE 135 654,17 614,50 15 179,82  20 748 -2 271 0

TOTAL 41 245



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 465 776
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 465 776

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -488 813 -635 457 -342 169  0 0 0  -488 813  
Part communes

membres -976 963 -830 319 -1 123 607  0 0  -976 963  

TOTAL -1 465 776 -1 465 776 -1 465 776  0 0 0  -1 465 776  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54027 ATTON -22 317  0  -22 317  
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE -4 490  0  -4 490  
54060 BELLEVILLE -25 938  0  -25 938  
54072 BEZAUMONT -4 724  0  -4 724  
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON -181 048  0  -181 048  
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT -5 114  0  -5 114  
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE -4 334  0  -4 334  
54157 DIEULOUARD -83 454  0  -83 454  
54225 GEZONCOURT -2 487  0  -2 487  
54239 GRISCOURT -1 588  0  -1 588  
54279 JEZAINVILLE -12 406  0  -12 406  
54294 LANDREMONT -1 638  0  -1 638  
54312 LESMENILS -14 376  0  -14 376  
54320 LOISY -5 425  0  -5 425  
54332 MAIDIERES -29 773  0  -29 773  
54355 MARTINCOURT -1 556  0  -1 556  
54375 MONTAUVILLE -17 961  0  -17 961  
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE -1 808  0  -1 808  
54390 MOUSSON -1 916  0  -1 916  
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON -16 702  0  -16 702  
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE -121 041  0  -121 041  
54431 PONT-A-MOUSSON -362 587  0  -362 587  
54433 PORT-SUR-SEILLE -2 834  0  -2 834  



54460 ROGEVILLE -2 539  0  -2 539  
54463 ROSIERES-EN-HAYE -6 359  0  -6 359  
54474 SAINTE-GENEVIEVE -2 302  0  -2 302  
54546 VANDIERES -28 651  0  -28 651  
54569 VILLE-AU-VAL -2 361  0  -2 361  
54573 VILLERS-EN-HAYE -2 471  0  -2 471  
54579 VILLERS-SOUS-PRENY -5 016  0  -5 016  
54589 VITTONVILLE -1 747  0  -1 747  

TOTAL -976 963  0  -976 963  


